СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

РЕШЕНИЕ
«__» декабря 2020 года                                                                                               № ___
с.п. Солнечный

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11 мая 2010 года № 90 «О земельном налоге»
В целях приведения правовых актов сельского поселения Солнечный в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11 мая 2010 года № 90 «О земельном налоге» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 решения изложить в новой редакции:
«4. Установить следующий порядок уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу:

налогоплательщики – организации уплачивают налог четырьмя равными долями:
- авансовые платежи по истечении отчетных периодов;

- налог, определяемый как разница между суммой налога исчисленного и суммами авансовых платежей по истечении налогового периода.».

1.2. Дополнить решение пунктом 6 следующего содержание:

«6. Освободить от уплаты налога в размере 50% организации в отношении земельных участков, в границах которых реализуется инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите и поощрении капиталовложений, с момента начала строительства до ввода в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте, но не более 3-х лет.».
2.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Солнечный.
Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов